i
O0/71€11

O 6romxere cena 3abenoBka JXurnkapuHcKoro paitona Ha 2026-2028 rozsr

Pemenue macnuxara XXutukapunckoro paiiona Kocranaiickoit o6mactu ot 26 aexadpst 2025
roga Ne 350

[Ipumeuanne U3I1N!

Hacrosimee pemenue BBoautca B Aekicteue ¢ 01.01.2026

B cootBercTBuu ¢ myHkToM 3 cratbu 91 bromketHoro konekca Pecnyonuku Kazaxcran,
noamyHkToM 1) mynkra 1 ctateu 6 3akona Pecrrybnuku Kazaxcran "O mectHOM
roCcyJIapCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U caMoynpaBieHuu B Pecrrybnnke Kazaxcran"
Kutukapunckuii paiionsbi Mmacimuxat PEIITNIJIL:

1. Y1Bepauth OroxeT cena 3adenoBka Ha 2026-2028 roapl COTJIACHO MPUIIOKEHUAM 1, 2
U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4Hciie Ha 2026 roJ, B CleAyIOMUX 00beMax:

1) moxoasl — 34 407,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCJIC TIO:

HaJorosbIM nocrymieHusam — 7 015,0 teicad TeHre;

HEHAJIOTOBBIM NOCTYIIEHUSIM — 0,0 ThICSY TEHIE;

MOCTYTUICHUSIM OT IIPOJIa’kKh OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeICSY TEHTE;

nocTyrieHusIM TpaHcdepToB — 27 392,0 TeICSUM TEHTE;

2) 3arpatsl — 34 407,0 ThICs4 TEHrE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICSY TEHTe;

noraiieHue 01 KeTHBIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canpo 10 onepanusam ¢ puHaHcoBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTeE;

5) nedurut (mpoduiut) 6ro1xKeTa — 0,0 THICSY TEHTE;

6) ¢dbunancupoBanue AeduuTa (UCIOIb30Banue npoduimura) oromkera — 0,0 ThiCSY TeHre

2. Y4ecTh, 4T0 00BEM OFOKETHBIX CYOBEHIINMN, TIEPEIaBaeMbIX U3 PAHOHHOTO OI0O/KETa
OroxeTy cena 3adenoBka Ha 2026 rof, npexycMoTpeH B cymme 25 802,0 Thicsuu TEHTe.

3. YdecTh, uTO 00heM OFOKETHBIX U3BITHI U3 Or0/pKeTa cena 3a0eoBKa B pallOHHBIN
orokeT Ha 2026 rox coctasisget 0,0 ThICSY TEHTE.

4. YdecTs, uTo B OrojkeTe cena 3adenoBka Ha 2026 roja nperyCMOTPEHBI 1IEJIEBBIC
TeKylue TpaHcPepThl U3 PalOHHOTO OI0KETa, B TOM YHCIIE Ha:

1) obecnieuenne HyHKIMOHUPOBAHUS aBTOMOOUIIBHBIX JOPOT ceja 3a0enoBKa.

5. Y4ecTp, uTO nepedeHb OIKETHBIX MMPOTPaMM Ha ouepeHON (DMHAHCOBBIN TOJ] B
OroxeTe cena 3abeioBKa, He TOJIeKAIUX CEKBECTPY HE YCTAHOBJICH.

6. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B jeictue ¢ 1 suBaps 2026 roxa.

Ipencenarens X KuTHKapHHCKOrO palHOHHOTO MACaUXaTa H. Ypazanunos



IIpunoxenue 1

K pCHICHUTIO MacCjinxaTra

ot 26 nexabps 2025 roga
Ne 350

Biomxer cena 3abenoBka JXurukapuHcKoro paiiona Ha 2026 rox

Kareropus

Kitace

ITonxnacc
01

2
04

1

4
05

3
02

3

@OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIIA

01

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIA

HaunmenoBanue

I. Joxoaet

Hanorossle nocryiuieHus
ITonoxonHsblii HanoOr

NupuBuayanbHbelil  MOAOXOIHBIN
HaJIor

Hanoru Ha coOCTBEHHOCTD
Hanoru na umymectso
Hauor Ha TpaHCTIOPTHEIE CpECTBA

BuyTpeHHHE HamOTH Ha TOBAapHI,
paboThI U yCIIyTH

[MocTymneHuss 3a HCIONIB30BAHUE
MIPUPOJHBIX U JIPYTHX PECYPCOB
HenanoroBbie NOCTYIICHUS
[ocTynnenus OT THPOTAKH
OCHOBHOTO KaITuTala

[ocrymnenus TpancepToB
TpaHchepTsl W3 BBIIICCTOSIINX
OpTaHoOB TOCYyAapCTBEHHOTO
YIpaBICHUS

Tpancdepts! u3 pationHoro (ropozaa
00J1aCTHOTO 3HAYCHMS) Or0KeTa

AZIMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX POrpaMM

IIporpamma
HaumeHnoBanue
II. 3atpaTsr

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyrd oOIIero
xapakTepa
IIpencraBurensH
Bl € ,
UCTIOJHUTENbHbIE
U Jpyrue OpraHbl,
BBIITOITHSAIONINE

CymMmma, TbICAY
TEHTe

34407,0
7015,0
4352,0

4352,0

2615,0
65,0
2550,0

48,0

48,0
0,0
0,0

27392,0

27392,0

27392,0

CymMma, TBICSY
TEHTe

34407,0

30157,0

30157,0



124
001
07
3
124
008
011
12
1
124
013

obme QyHKIUU
rOCYIapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUsI

Annapar akuma
ropona
paloHHOTO
3HAYCHUS, Cella,

30157,0

nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Yecnyru mo
00eCIeYeHHIO
JNEATCIBHOCTH
akuMa Topoja
palioHHOTO
3HAYEHUS, Cela,

30157,0

noceinka,
CEIIbCKOT'0 OKpyTa

Kunumno-xkommy

HaJIbHOE 2660,0
XO03SHCTBO
BbnaroyctpoiicTBo
HaceJIeHHBIX 2660,0
ITyHKTOB

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYCHUS, Cella,

2660,0

noceinka,
CeJbCKOTO OKpyTa
OcBeleHne yauig

B HaceleHHbIXx 2211,0
ITyHKTaX
BnaroyctpoiicTBo

W O3CJICHEHHE 449.,0
HaCeIeHHBIX

MTyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

1590,0

ABTOMOOHMITEHBIN
1590,0
TPaHCIIOPT
ArmnmapaTt akuma
ropona
palioHHOIO
1590,0
3HA4YeHHMs, Ccela,
noceika,

CCJIILCKOT'O OKpyTa

OOecmeueHne
(YHKIIMOHHPOBAH

H s

aBTOMOOMIIBHBIX
Jopor B ropoaax 1590,0
palioHHOTO

3HAYCHMSI, Cellax,



Kareropus

Kitace

IToxgxnacc

MmoceJiKax,

CCJIIbCKUX OKpYyrax

III. Ywmctoe
OIOIKETHOE
KpPEeIUTOBAHUE

BromxeTHbIE
KpEAUTHI

Crneunguxa
HaumeHnoBanue

Iloramenue
OO IKETHBIX
KPEIUTOB

IY. Canpnmo mo
omepamusM ¢
(MHAHCOBBIMHU
aKTHBAMM

V. Hedpumut (

mpodumut)
OrouKeTa
VI.

DuHaHCUPOBaHUE

nedumnuTa
UCTIOJIb30BaHHE
npo¢uIuTa)
Oro/pkeTa

0,0

0,0

CymMma, ThICSY
TEHTe

0,0

0,0

0,0

IIpunoxenue 2

K pCHICHUTIO MacjnxaTra

ot 26 nexabdps 2025 roga
Ne 350

Biomxer cena 3abenoBka XuTukapuaCcKoro paiiona Ha 2027 rox

Kareropus

Kitace

01

04

05

Ilogxmacc

HaumenoBanue

1. Joxonpl

Hanorossie nocrymuienus
TTomoxoaHbIit HAJIOT

NunuBuayanbHelil  MOAOXOIHBIN
HaJIoT

Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha umymecTBo
3eMenbHEIA HAJIOT

Hasor Ha TpaHCIIOPTHEIC CPEIICTBA

BryTpenHue Hajaoru Ha TOBapsl,
paboThI U yCiIyru

CymmMma, ThIcsY
TEHTE

34972,0
7685,0
4562,0

4562,0

3073,0
65,0
120,0
2888,0

50,0



3
2
3
5
02
3

@dyHKUMOHANBHAS TPYIIIIA

CDyHKIII/IOHaJ'ILHaH noarpyiia

[MocTymneHuss 3a HCMIONB30BAHUE
MIPUPOJHBIX U JPYTHX PECYPCOB
Henamoroeie mocTymicHus
[MocTynneHus OT HPOJAXKH
OCHOBHOTO KaIuTalia

[octynnenus TpanchepToB
TpanchepTsl W3 BBIIICCTOSIIHUX
OpraHoB TOCYyJAapCTBECHHOTO
yIpaBICHUSL

Tpancdepts! U3 pationHoro (ropoza
00JTacCTHOTO 3HAYCHU) OFOIKETa

AZIMUHHCTpATOP OIOKETHBIX POrPaMM

01

124

07

IIporpamma
HanmenoBanune

II. 3aTpaTst

l'ocynapcTBeHHBIE

yCIyrd oOImiero
Xapakxrepa
IIpencraBurensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTCIIbHBIC

U IpyTue OpraHel,

BBIITOJIHSIOIINE
obme QyHKIUH
roCyJapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHHUS

AmnmapaTt akuma
ropoza
palioHHOIO
3HAYEHUs, cella,
noceika,

CCJIIBLCKOT'O OKpyTa

Yenyru mo
00eCIeYeHUIO
EeATENbHOCTH
001 aKI/IuMa roponaa
palioHHOTO
3HAUYCHUSA, Ccela,

nmocenka,

CCJIILCKOT'O OKpyTa

Kunumno-kommy

HaJbHOE
XO3SHMCTBO

BuaroyctpoiicTBo

HACEIEHHBIX
IIYHKTOB
AmnmapaTt akuma
ropona
palioHHOIO

50,0

0,0
0,0

27287,0

27287,0

27287,0

CymmMma,
TEHTe

34972,0

30467,0

30467,0

30467,0

30467,0

2820,0

2820,0

ThICAY



124 3HaueHus, cena, 2820,0
ImoceJka,
CeIIbCKOT'0 OKpyTa

OcaemieHue ymmuil
008 B HaceleHHBIX 2344,0
MYHKTax

BaaroyctpoiicTBo
U O3eJICHEHHue

011 476,0
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

12 1685,0

| ABTOMOOUIBLHEIN 1685.0
TpaHCIOPT
ArnmapaT akuma
roponaa

paloHHOTO

124 1685,0

3HAYCHHSA, Cea,
moceika,
CEeJBCKOTO OKpyTa
OOeccneueHue
(byHKIIMOHUPOBAH
u o
aBTOMOOMIIBLHBIX

013 nopor B ropogax 1685,0
pailoHHOTO
3HAYCHHUS, Celax,
Mmoceikax,
CEeJbCKUX OKpyrax
III. Ywucroe
OI0)KETHOE 0,0
KpeJUTOBaHuE
bromxeTHbIC
KPCIUTHI

0,0

Kareropus

Kunacc
CyMmMma, ThICAY

TCHI'C

Ilonkmnacc
Crienmnduxa

HaunmenoBanue
Iloramenue
OIOIKETHBIX 0,0
KpEeINUTOB
IY. Campmo mo
omepamuaM ¢
(MHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH
V. Jedpumur (
npoduIuT) 0,0
OropKeTa
VI.
OUHAHCUPOBAHUE
nedumuTa (

0,0



HCIOJIb30BaHHE
MpoQUINTA)
OrouKeTa

0,0

IIpunoxenue 3

K pCHICHUIO Macjnxara

ot 26 nexabps 2025 roga
Ne 350

Biomxer cena 3abenoBka XurukapuacKoro paiiona Ha 2028 rox

Kareropus

@dyHKIMOHANBHAS TPYIIITA

01

Kitace

01

04

05

02

CDyHKHI/IOHaJ'H)HaH noarpyriima

ITonxnacc

HaumenoBanue

I. Joxoaet

Hanorossie nocrymuienus
ITopoxoaHsiit HasTOT

NupuBuayanbHbelil  1OAOXOIHBIN
HaJIor

Hasoru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hanoru na umymectso
3eMenbHEINA HAJIOT

Hauor Ha TpaHCIIOPTHEIE CpPECTBA

BHyTpeHHHE Hamorn Ha TOBAapHI,
paboTsI 1 yeiyru

[octynnenus 3a HCHOIB30BaHHE
MIPUPOJTHBIX M APYTHX PECYPCOB
Henanorosie noctymieHus
[MoctynueHust OT TPONAXH
OCHOBHOT'O KaIuTasia

[ocrynnenns Tpancdepros
TpanchepTsl W3 BBIIECTOSIINX
OpraHoOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTIpaBIeHUS

TpancdepTs U3 paiioHHOr0 (ropoaa
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUs) OroKeTa

AZIMUHHCTpATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
HanmeHnoBanue
II. 3aTpaTst

l'ocynapcTBenHbIC
yCIIyrd o0Imero
Xapakxrepa
IIpencraBurensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTCIIbHBIC
U JIpyrue OpraHsl,
BBIIIOJHSIOMINE

CyMmma, ThICAY
TEHTe

154726,0
8060,0
4776,0

4776,0

3230,0
65,0
130,0
3035,0

54,0

54,0
0,0
0,0

146666,0

146666,0

146666,0

CymMma, TbICcSY
TEHTe

154726,0

30750,0

30750,0



124
07
3
124
12
1
124

001

008

011

013

obme QyHKIUU
rOCYIapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUsI

Annapar akuma
ropona
paloHHOTO
3HAYCHUS, Cella,

30750,0

nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Yecnyru mo
00eCIeYeHHIO
JNEATCIBHOCTH
akuMa Topoja
palioHHOTO
3HAYEHUS, Cela,

30750,0

MmoceJika,

CeJbCKOTO OKpyTa
Kunumno-xkommy
HaJIbHOE 2990,0
XO03SHCTBO
BbnaroyctpoiicTBo
HaCEJIEHHBIX 2990,0
ITyHKTOB

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYCHUS, Cella,

2990,0

nocenka,
CEJICKOTO OKpyTa
OcBeleHne yauig

B HaceleHHBIX 2485,0
ITyHKTaX
BnaroyctpoiicTBo

W O3CJICHEHHE 505.0
HaCeIeHHBIX

MTyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

120986,0

ABTOMOOMIIBHBIN

120986,0
TPAHCIIOPT
ArmnmapaTt akuma
roponaa

alOHHOTO

p 120986,0
3HAYEHUsA, Cella,
noceinka,

CCJIILCKOT'O OKpyTa

OOecmeueHne
(YHKIIMOHHPOBAH

H s

aBTOMOOMIIBHBIX
Jiopor B ropoaax 1786,0
palioHHOTO

3HAYCHMSI, Cellax,



MmoceJiKax,
CEIIbCKUX OKpyTax
KanuranpHbiii u
CpEeIHUM PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT B TOpoax

045 .
paifoHHOTO

119200,0

3HAYEHUs, Celax,
moceikax,
CEIIbCKUX OKpyrax
ITI. Ywucroe
OIOIKETHOE 0,0
KpeAUTOBAaHUE
BrogxeTHbIE
KpPEAUTHI

0,0

Kareropus

Kiacc
Cymma, ThICSY

TCHI'C

Ilonknacc
Crneunguxa
HaumeHnoBanue

IToramenue
OI0IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IY. Canpno mo
omepanusM C
(MHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

V. Hedpunnur (
mpodumut) 0,0
Oro/uKeTa

VI
DuHaHCUPOBaHUE
nedumnuTa (
UCIIOJIb30BaHHE
npo¢duIuTa)
Oro/pkeTa

0,0

0,0

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M ITPaBOBOM nHPopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



