

## О бюджете села Забеловка Житикаринского района на 2026-2028 годы

Решение маслихата Житикаринского района Костанайской области от 26 декабря 2025 года № 350

**Примечание ИЗПИ!**

**Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026**

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Житикаринский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет села Забеловка на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год, в следующих объемах:

1) доходы – 34 407,0 тысяч тенге, в том числе по:

налоговым поступлениям – 7 015,0 тысяч тенге;

неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступлениям трансфертов – 27 392,0 тысячи тенге;

2) затраты – 34 407,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

2. Учесть, что объем бюджетных субвенций, передаваемых из районного бюджета бюджету села Забеловка на 2026 год, предусмотрен в сумме 25 802,0 тысячи тенге.

3. Учесть, что объем бюджетных изъятий из бюджета села Забеловка в районный бюджет на 2026 год составляет 0,0 тысяч тенге.

4. Учесть, что в бюджете села Забеловка на 2026 год предусмотрены целевые текущие трансферты из районного бюджета, в том числе на:

1) обеспечение функционирования автомобильных дорог села Забеловка.

5. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в бюджете села Забеловка, не подлежащих секвестру не установлен.

6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Приложение 1  
к решению маслихата  
от 26 декабря 2025 года  
№ 350

**Бюджет села Забеловка Житикаринского района на 2026 год**

Категория					Сумма, тысяч тенге
Класс		Подкласс			
		Наименование			
		I. Доходы			
1				Налоговые поступления	34407,0
	01			Подоходный налог	7015,0
		2		Индивидуальный подоходный налог	4352,0
	04			Налоги на собственность	4352,0
		1		Налоги на имущество	2615,0
		4		Налог на транспортные средства	65,0
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2550,0
		3		Поступления за использование природных и других ресурсов	48,0
2				Неналоговые поступления	0,0
3				Поступления от продажи основного капитала	0,0
5				Поступления трансфертов	27392,0
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	27392,0
		3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	27392,0
<b>Функциональная группа</b>					Сумма, тысяч тенге
<b>Функциональная подгруппа</b>					
<b>Администратор бюджетных программ</b>					
<b>Программа</b>					
					Сумма, тысяч тенге
Наименование					
II. Затраты					34407,0
01				Государственные услуги общего характера	30157,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие	30157,0

				общие функции государственного управления	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30157,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30157,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2660,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2660,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2660,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2211,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	449,0
12				Транспорт и коммуникации	1590,0
	1			Автомобильный транспорт	1590,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1590,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах,	1590,0

				поселках, сельских округах	
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
Категория					Сумма, тысяч тенге
	Класс				
		Подкласс			
			Специфика		
				Наименование	
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 2  
к решению маслихата  
от 26 декабря 2025 года  
№ 350

### Бюджет села Забеловка Житикаринского района на 2027 год

Категория					Сумма, тысяч тенге
	Класс				
		Подкласс			
			Наименование		
			I. Доходы		
1			Налоговые поступления		34972,0
	01		Подходный налог		7685,0
		2	Индивидуальный подходный налог		4562,0
	04		Налоги на собственность		4562,0
		1	Налоги на имущество		3073,0
		3	Земельный налог		65,0
		4	Налог на транспортные средства		120,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги		2888,0
					50,0

		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	50,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
5			Поступления трансфертов	27287,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	27287,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	27287,0
Функциональная группа				
	Функциональная подгруппа			Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюджетных программ			
	Программа			
			Наименование	
			II. Затраты	34972,0
01			Государственные услуги общего характера	30467,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	30467,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30467,0
			001 Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30467,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	2820,0
	3		Благоустройство населенных пунктов	2820,0
			Аппарат акима города районного	

		124		значения, села, поселка, сельского округа	2820,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2344,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	476,0
12				Транспорт и коммуникации	1685,0
	1			Автомобильный транспорт	1685,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1685,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1685,0
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
Категория					
	Класс				
		Подкласс			
			Специфика		
				Наименование	
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VI. Финансирование дефицита ( )	

				использование профицита) бюджета	0,0
--	--	--	--	----------------------------------	-----

Приложение 3  
к решению маслихата  
от 26 декабря 2025 года  
№ 350

## Бюджет села Забеловка Житикаринского района на 2028 год

Категория					Сумма, тысяч тенге
Класс		Подкласс	Наименование		
				I. Доходы	154726,0
1				Налоговые поступления	8060,0
	01			Подходный налог	4776,0
		2		Индивидуальный подходный налог	4776,0
	04			Налоги на собственность	3230,0
		1		Налоги на имущество	65,0
		3		Земельный налог	130,0
		4		Налог на транспортные средства	3035,0
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	54,0
		3		Поступления за использование природных и других ресурсов	54,0
2				Неналоговые поступления	0,0
3				Поступления от продажи основного капитала	0,0
5				Поступления трансфертов	146666,0
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	146666,0
		3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	146666,0
Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
				Наименование	
				II. Затраты	154726,0
01				Государственные услуги общего характера	30750,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие	30750,0

				общие функции государственного управления	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30750,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30750,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2990,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2990,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2990,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2485,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	505,0
12				Транспорт и коммуникации	120986,0
	1			Автомобильный транспорт	120986,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	120986,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах,	1786,0

				поселках, сельских округах	
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	119200,0
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
Категория					Сумма, тысяч тенге
	Класс				
		Подкласс			
			Специфика		
				Наименование	
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0